[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
30.06.2011

                                             № 27/68
г. Благовещенск

	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы (начальной цены) за место установки

рекламной конструкции, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.01.2011 № 21/01

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы (начальной цены) за место установки рекламной конструкции, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.01.2011 № 21/01», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы (начальной цены) за место установки рекламной конструкции, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 27.01.2011 № 21/01, изменения.
После таблицы абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"К3 - коэффициент, учитывающий особенности размещения и вид рекламной конструкции. Определяется по таблице:

	Средства, предназначенные для размещения над дорожным полотном
(по ходу движения)
	3,0

	Отдельно стоящие щитовые установки,  флаговые композиции, реклама на остановочных павильонах
	2,8

	Отдельно стоящие рекламные конструкции с автоматической сменой
экспозиций, электронные табло и другие сложные конструкции
	2,0

	Средства, обеспечивающие оформление объектов строительства,
на ограждениях, выносные щитовые конструкции (штендеры)
	2,3

	Крышные установки, настенные панно, маркизы, кронштейны, устанавливаемые на зданиях
	2,5

	В остальных случаях
	2,0

2.  Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» и  вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В.Сакания).
Глава муниципального образования
       города Благовещенска                                                                          В.А.Кобелев